
Pagina 1 di 8 

DISPOSIZIONE N.  /DG 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONSIDERATO che per effetto dell’art. 28, comma 1, del decreto-legge 25 giugno 
2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 
2008, n. 133, è stato istituito l’Istituto Superiore per la protezione 
e la ricerca ambientale (ISPRA); 

CONSIDERATO che per effetto dell’art. 28, comma 2, del decreto-legge 25 giugno 
2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 
2008, n. 133, a decorrere dalla data di insediamento del 
Commissario e dei Sub Commissari l’Agenzia per la Protezione 
dell’Ambiente e per i Servizi Tecnici (APAT), l’Istituto Nazionale 
per la Fauna selvatica (INFS) e l’Istituto Centrale per la Ricerca 
scientifica e tecnologica applicata al mare (ICRAM) sono 
soppressi; 

PRESO ATTO del decreto n. 123 del 21/05/2010 del Ministero dell’Ambiente e 
della tutela del territorio e del mare “Regolamento recante norme 
concernenti la fusione dell’APAT, dell’INFS e dell’ICRAM in un 
unico istituto, denominato Istituto Superiore per la protezione e 
la ricerca ambientale (ISPRA), a norma dell’articolo 28, comma 3, 
del decreto-legge 25/06/2008 n. 112, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 06/08/2008, n. 133” pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 179 del 03/08/2010; 

VISTO il DPCM del 28 ottobre 2021 con il quale il Prefetto Stefano 
Laporta è stato confermato Presidente dell’Istituto Superiore per 
la Protezione e la Ricerca Ambientale; 

VISTA la Delibera n. 11/CA del 19 aprile 2022 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha deliberato di nominare la dott.ssa Maria 
Siclari quale Direttore Generale dell’Istituto; 

CONSIDERATO che l’insediamento del Direttore Generale è avvenuto in data 10 
maggio 2022; 

VISTO il Regolamento di organizzazione delle strutture di livello 
dirigenziale non generali e non dirigenziali dell’Ispra, Delibera n. 
37/CA del 14 dicembre 2015 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di contabilità per la gestione giuridico-
amministrativa, patrimoniale, economica e finanziaria, Delibera 
n. 15/CA del 06/11/2014;

621



Pagina 2 di 8 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i., nonché le linee 
guida dell’ANAC adottate in materia; 

VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti per 
la semplificazione e l’innovazione digitale, convertito con 
modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n. 120; 

VISTI la legge n. 190/2012 e il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che il Servizio AGP-SAG ha necessità di acquisire il servizio di 
conduzione, manutenzione preventiva e correttiva degli impianti 
antincendio, ascensori e montacarichi, meccanici, riparazione e 
manutenzione varia ed elettrici delle sedi ISPRA di Roma in Via V. 
Brancati, 48 e 60, Lungotevere V. Gassman, 6, Via del Trullo, 533 
con riferimento al programma progetto NOP00001; di Venezia in 
Calle dell’Ascensione 1260, Santa Croce e Chioggia in Località 
Brondolo con riferimento al programma progetto N0000PVE; di 
Ozzano dell’Emilia in Via Ca’ Fornacetta con riferimento al 
programma progetto N0000BOL; di Palermo in Lungomare C. 
Colombo e Milazzo in Via dei Mille 41 con riferimento al 
programma progetto N0000PPA. L’interesse pubblico risiede 
nella necessità di mantenere e condurre gli impianti delle sedi 
ISPRA, destinatarie di funzioni pubbliche, in modo da essere 
funzionanti e in sicurezza nel rispetto delle norme vigenti; 

VISTA la Deliberazione n. 04/CA del 31 gennaio 2022 avente ad oggetto 
l’approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi per gli anni 2022-2023, come aggiornata con Disposizione 
n.24/DG del 19/05/2022;

CONSIDERATA la proposta per l’espletamento della procedura aperta del 
Responsabile del Servizio AGP-SAG dr. Giuseppe Cosentino cui 
afferisce l’affidamento in oggetto e l’istruttoria condotta, nonché 
la proposta di assumere l’incarico di responsabile unico del 
procedimento (atto prot. n. 6900 del 03/11/2022); 

VISTA la Disposizione n. 1965/DG del 20/02/2017 che individua, tra 
l’altro, gli adempimenti da porre in essere per attivare le 
procedure di acquisto nonché i diversi livelli di autonomia; 

VISTA la Disposizione n. 2989/DG del 03/12/2020 che individua i 
soggetti eleggibili al ruolo di responsabile unico del 
procedimento; 



Pagina 3 di 8 

VALUTATE le competenze professionali, nonché tecnico-scientifiche in 
relazione all’oggetto dell’appalto del dr Giuseppe Cosentino quale 
Responsabile unico del procedimento, per il quale non sussiste 
conflitto di interesse o altra causa impeditiva contemplata dalla 
normativa vigente, come da specifica dichiarazione; 

VISTA la normativa vigente in materia di obbligatorietà degli acquisti 
attraverso gli strumenti messi a disposizione da Consip S.p.a. e 
dalle centrali di committenza regionali; 

ATTESO che sussistono le condizioni previste dalla vigente normativa per 
il ricorso al libero mercato; 

RITENUTO pertanto di procedere all’indizione di una procedura di gara per 
l’affidamento del servizio in parola - nel rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, parità di trattamento, 
trasparenza, proporzionalità, pubblicità e in generale dei principi 
che governano la materia - in ordine alla quale il Servizio AGP-SAG 
ha provveduto a redigere, nel rispetto della normativa generale in 
materia di criteri di sostenibilità energetica e ambientale, il 
progetto (Allegato A), i capitolati tecnici (Allegato B), ed il 
documento “Criteri di valutazione dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa e relativa ponderazione” (Allegato C), nonché gli 
schemi di contratto, di seguito allegati (Allegati D); 

VALUTATO che sussistono i presupposti per l’applicazione della clausola 
sociale di cui all’art. 50 del D. Lgs. n. 50/2016, così come stimato 
nella istruttoria del Rup; In particolare la suddetta clausola trova 
applicazione in tutti i lotti ad eccezione del lotto 1; 

TENUTO CONTO che, con riferimento all’art. 105 del D. Lgs. n. 50/2016 relativo alla 
disciplina applicabile in caso di subappalto, l’appalto è ad alta 
intensità di manodopera ad eccezione del lotto 1; 

TENUTO CONTO che l’appalto, ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs. n. 50/2016, può essere 
suddiviso nei seguenti lotti: 
- Lotto 1 Servizio di conduzione e manutenzione preventiva e 

correttiva di impianti e attrezzature antincendio, sedi di Roma. 
- Lotto 2 Servizio di conduzione e manutenzione preventiva e 

correttiva di ascensori e montacarichi, sedi di Roma. 
- Lotto 3 Servizio di conduzione e manutenzione preventiva e 

correttiva di impianti meccanici e idraulici, sedi di Roma. 
- Lotto 4 Servizio di riparazione, manutenzione varia e 

facchinaggio di fascia a) di cui al DM 221/2003, sedi di Roma. 



Pagina 4 di 8 

- Lotto 5 Servizio di conduzione, manutenzione preventiva e 
correttiva degli impianti elettrici, FM, distribuzione, 
illuminazione, e rete dati, compreso cabine di trasformazione, 
G. E, G.C. nei locali MT/BT, quadri generali e secondari presso 
le sedi di sedi di Via Brancati 48-60, L.re Gassman 6, Via del 
Trullo 533, Via di Castel Romano 100 - Roma. 

- Lotto 6 Servizio di conduzione e manutenzione preventiva e 
correttiva di impianti meccanici, idraulici, elettrici, antincendio, 
sede di Ozzano dell’Emilia. 

- Lotto 7 Servizio di conduzione e manutenzione preventiva e 
correttiva di impianti meccanici, idraulici, elettrici, antincendio, 
sedi di Venezia e Chioggia. 

- Lotto 8 Servizio di conduzione e manutenzione preventiva e 
correttiva di impianti meccanici, idraulici, elettrici, antincendio, 
sedi di Palermo e Milazzo. 

RITENUTO che gli operatori economici devono possedere i requisiti di ordine 
generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 nonché i seguenti 
requisiti di ordine speciale: 
- di idoneità professionale ai sensi dell’art. 83, comma 1 lett. a) e 
comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016, così come indicato nel 
dispositivo;  
- di capacità economica-finanziaria ai sensi dell’art. 83, comma 1 
lett. b) e comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016, così come indicato nel 
dispositivo; 
- di capacità tecnica-organizzativa, ai sensi dell’art. 83, comma 1 
lett. c) e comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, così come indicato nel 
dispositivo; 
Non sussistono condizioni soggettive che la legge stabilisce per 
l’esercizio di una particolare professione o dell'idoneità a 
contrarre con la P.A. in relazione alla specifica attività. 

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione del contratto in oggetto sulla base 
del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, e che i criteri di 
valutazione sono quelli indicati nel dispositivo, così come meglio 
specificati nell’allegato documento “Criteri di valutazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa e relativa 
ponderazione” (Allegato C); 

RITENUTO di porre a base di gara per ciascun lotto gli importi 
rispettivamente indicati nel dispositivo; 

RITENUTO pertanto di determinare quale valore complessivo stimato 
dell’appalto (ivi compresi i costi della sicurezza connessi ai rischi 



Pagina 5 di 8 

da interferenza - D.U.V.R.I., nonché gli importi per le ipotesi di 
rinnovo) un ammontare pari a quanto indicato nel dispositivo; 

RITENUTO che gli importi posti a base della presente procedura sono 
congrui; 

VISTA la copertura finanziaria dell’onere presunto dell’appalto di cui 
all’”Atto proposto” adottato dagli uffici competenti (Allegato E); 

CONSIDERATO che la copertura contabile graverà sugli stanziamenti assegnati al 
CRA 05 sul programma/progetto di seguito riportato che presenta 
la necessaria disponibilità: 
N0P00001 e capitolo 1550 per i lotti di Roma, 
N0000BOL e capitolo 1550 per il lotto di Ozzano dell’Emilia, 
N0000PVE e capitolo 1550 per il lotto di Venezia e Chioggia, 
N0000PPA e capitolo 1550 per il lotto di Palermo e Milazzo; 

DISPONE 

- di approvare la manifestata esigenza all’acquisto presentata dal Responsabile del 
Servizio AGP-SAG dr. Giuseppe Cosentino cui afferisce l’affidamento in premessa, 
unitamente agli esiti dell’istruttoria ed alla proposta di assumere l’incarico di 
Responsabile unico del procedimento; 

- di nominare il dr. Giuseppe Cosentino, quale Responsabile unico del procedimento 
ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per le attività 
inerenti alla presente procedura; 

- di autorizzare l’espletamento di una gara con procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 
del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio in parola secondo la seguente 
suddivisione: 
- Lotto1 Servizio di conduzione e manutenzione preventiva e correttiva di impianti 

e attrezzature antincendio, sedi di Roma – CIG 9438066A71; 
- Lotto 2 Servizio di conduzione e manutenzione preventiva e correttiva di 

ascensori e montacarichi, sedi di Roma - CIG 9438102827; 
- Lotto 3 Servizio di conduzione e manutenzione preventiva e correttiva di 

impianti meccanici e idraulici, sedi di Roma – CIG 9438202AAC; 
- Lotto 4 Servizio di riparazione, manutenzione varia e facchinaggio, sedi di Roma 

– CIG 94383168C0;
- Lotto 5 Servizio di conduzione, manutenzione preventiva e correttiva degli 

impianti elettrici, FM, distribuzione, illuminazione, e rete dati, compreso cabine 
di trasformazione, G. E., G.C. nei locali MT/BT, quadri generali e secondari presso 
le sedi di sedi di Via Brancati 48-60, L.re Gassman 6, Via del Trullo 533, Via di 
Castel Romano 100 – Roma - CIG 9438421F64; 



Pagina 6 di 8 

- Lotto 6 Servizio di conduzione e manutenzione preventiva e correttiva di 
impianti meccanici, idraulici, elettrici, antincendio, sede di Ozzano dell’Emilia - 
CIG 943843287A; 

- Lotto 7 Servizio di conduzione e manutenzione preventiva e correttiva di 
impianti meccanici, idraulici, elettrici, antincendio, sedi di Venezia e Chioggia - 
CIG 9438439E3F; 

- Lotto 8 Servizio di conduzione e manutenzione preventiva e correttiva di 
impianti meccanici, idraulici, elettrici, antincendio, sedi di Palermo e Milazzo - 
CIG 9438444263; 

come da documentazione allegata alla presente disposizione, della durata pari a 
mesi 48 (quarantotto), a partire dalla data di sottoscrizione del contratto più 
eventuale rinnovo a discrezione dell’ISPRA, di ulteriori mesi 24 (ventiquattro) per 
ognuno dei lotti, dando mandato al Servizio Appalti e Contratti pubblici di porre in 
essere gli atti necessari per la scelta del contraente, ivi compresi tutti gli 
adempimenti connessi alla pubblicità della procedura di gara, ex artt. 72 e ss. del 
d.lgs. n. 50/2016. Ai fini della pubblicità legale a livello nazionale, per le esigenze
manifestate dal Servizio AGP-BIL, si conferisce altresì mandato al RUP di acquisire 
specifico smart CIG. 

- di determinare quale valore dell’appalto l’importo di € 5.365.857,88 compreso IVA, 
costi da DUVRI, eventuale rinnovo per 2 anni e accantonamento per revisione prezzi 
per 3 anni così come risulta dalla tabella seguente: 

- l’eventuale proroga tecnica alla conclusione dell’appalto è consentita nei limiti 
residuali concessi dai ribassi di aggiudicazione dei singoli lotti; 

- di subordinare l'esercizio dell'opzione di rinnovo per complessivi mesi 24 per tutti i 
lotti alla valutazione circa il permanere delle medesime esigenze di interesse 
pubblico, alle medesime condizioni contrattuali; 

Lotto 1 2 3 4 5 6 7 8 Totali
Importo € 84.975,62 € 68.913,15 € 662.168,94 € 373.146,26 € 316.901,73 € 474.963,40 € 107.891,00 € 59.780,86 € 2.148.740,96
Duvri € 240,00 € 240,00 € 240,00 € 240,00 € 240,00 € 240,00 € 240,00 € 240,00 € 1.920,00

Importo € 65.103,14 € 41.103,14 € 140.000,00 € 153.931,60 € 160.000,00 € 40.000,00 € 32.000,00 € 8.000,00 € 640.137,88
Duvri € 240,00 € 240,00 € 240,00 € 240,00 € 240,00 € 240,00 € 240,00 € 240,00 € 1.920,00

€ 150.558,76 € 110.496,29 € 802.648,94 € 527.557,86 € 477.381,73 € 515.443,40 € 140.371,00 € 68.260,86

Importo € 42.487,81 € 34.456,58 € 331.084,47 € 186.573,13 € 158.450,86 € 237.481,70 € 53.945,50 € 29.890,43 € 1.074.370,48
Duvri € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 960,00
Importo € 32.551,57 € 20.551,57 € 70.000,00 € 76.965,80 € 80.000,00 € 20.000,00 € 16.000,00 € 4.000,00 € 320.068,94
Duvri € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 960,00

Importo € 11.255,91 € 8.251,22 € 60.162,67 € 39.530,84 € 35.767,63 € 38.622,26 € 10.491,82 € 5.083,56 € 209.165,91
€ 86.535,29 € 63.499,37 € 461.487,14 € 303.309,77 € 274.458,49 € 296.343,96 € 80.677,32 € 39.214,00 € 1.605.525,33

€ 237.094,04 € 173.995,66 € 1.264.136,07 € 830.867,62 € 751.840,22 € 811.787,36 € 221.048,32 € 107.474,86 € 4.398.244,17
senza IVA con IVA

2.792.718,84 € € 3.407.116,98
4.189.078,26 € € 5.110.675,47
4.398.244,17 € € 5.365.857,88

Totale Opzioni
TOTALE Lotto

Totale 4 anni (Base di Gara + Correttiva + DUVRI)

Totale 6 anni (Base di Gara + Correttiva + DUVRI) + Accantonamenti 

Complessivi

4 anni Preventiva

4 anni Correttiva

Totale 4 anni

Opzione Rinnovo  
Preventiva

Opzione Rev Prezzi 
compreso rinnovo

Opzione rinnovo
Correttiva

Totale 6 anni (Base di Gara + Correttiva + DUVRI)



Pagina 7 di 8 

- di individuare, quale criterio di scelta del contraente, quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 
50/2016, sulla base della seguente ripartizione: 

1. componente tecnica max 70/100 punti
2. componente economica max 30/100 punti

così come specificato nell’allegato documento “Criteri di valutazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa e relativa ponderazione”;  

- di richiedere a ciascun operatore economico, oltre ai requisiti di ordine generale 
indicati in premessa:  
- relativamente alla idoneità professionale ai sensi dell’art. 83, comma 1 lett. a) e 
comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016: l’iscrizione al Registro delle Imprese della camera 
di commercio, industria, artigianato e agricoltura o nel registro per l’artigianato o 
presso i competenti ordini professionali per attività coerenti con quelle oggetto 
della presente procedura di gara; per il facchinaggio (lotto 4) la fascia a) di cui al DM 
221/2003; 
- relativamente ai requisiti di capacità economico-finanziaria ai sensi dell’art. 83, 
comma 1 lett. b) e comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016: 
la realizzazione per ognuno dei lotti, nei tre migliori esercizi finanziari ricompresi nel 
periodo 2017-2021, di un fatturato globale d’impresa minimo annuo non inferiore, 
in ragione della entità e specificità dell’appalto ai seguenti importi: 
- euro 38.000 (euro trentottomila/00) per il LOTTO 1; 
- euro 28.000 (euro ventottomila/00) per il LOTTO 2; 
- euro 200.000 (euro duecentomila/00) per il LOTTO 3; 
- euro 130.000 (euro centotrenta/00) per il LOTTO 4; 
- euro 120.000 (euro centoventimila/00) per il LOTTO 5; 
- euro 130.000 (euro centotrentamila/00) per il LOTTO 6; 
- euro 35.000 (euro trentacinquemila/00) per il LOTTO 7; 
- euro 20.000 (euro ventimila/00) per il LOTTO 8; 
da comprovare secondo quanto verrà appositamente specificato nella 
documentazione di gara; 
- relativamente ai requisiti di capacità tecnica-organizzativa, ai sensi dell’art. 83, 
comma 1 lett. c) e comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016: 
lo svolgimento, nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione della 
presente procedura di gara, di n. 1 servizio o più servizi (fino a un massimo di 4), per 
ognuno dei lotti, ciascuno analogo per natura a quelli oggetto della documentazione 
ufficiale di gara riferita alla presente procedura e con importo complessivo, per 
ognuno dei lotti, come specificato nel seguito: 
- euro 150.000 (euro centocinquantamila/00) per il LOTTO 1 
- euro 110.000 (euro centodiecimila/00) per il LOTTO 2 
- euro 800.000 (euro ottocentomila/00) per il LOTTO 3 
- euro 530.000 (euro cinquecentotrentamila/00) per il LOTTO 4 
- euro 480.000 (euro quattrocentottantamila/00) per il LOTTO 5 



Pagina 8 di 8 

- euro 520.000 (euro cinquecentoventimila/00) per il LOTTO 6 
- euro 140.000 (euro centoquarantamila/00) per il LOTTO 7 
- euro 70.000 (euro settantamila/00) per il LOTTO 8 
da comprovare secondo quanto verrà appositamente specificato nella 
documentazione di gara. 

La spesa di 5.365.857,88€, come sopra determinata comprensiva di IVA e costi da DUVRI, 
troverà copertura negli esercizi finanziari: 

- 2023 (dal 1° luglio al 31 dicembre) per un importo di euro € 425.889,62; 
- 2024 per un importo di euro € 877.297,49; 
- 2025 per un importo di euro € 902.815,73; 
- 2026 per un importo di euro € 902.815,73; 
- 2027 per un importo di euro € 902.815,73; 
- 2028 per un importo di euro € 902.815,73; 
- 2029 (dal 1° gennaio al 30 giugno) per un importo di euro € 451.407,86. 

Essa troverà copertura, in termini di programma, nell’ambito degli stanziamenti 
assegnati al C.R.A. 05 sul capitolo 1550 e programma/progetto NOP00001 e per i lotti di 
Roma, N0000PVE per il lotto di Venezia e Chioggia, N0000BOL per il lotto di Ozzano 
dell’Emilia, N0000PPA per il lotto di Palermo e Milazzo; e, in termini di cassa per gli stessi 
importi ed esercizi finanziari. 

Roma, 
Il Direttore Generale 
D.ssa Maria SICLARI 

ALLEGATI 

A Progetto 
B Capitolati tecnici 
C Documento “Criteri di valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa e 

relativa ponderazione” 
D Schemi di contratto 

18 novembre 2022



DOC. ISPRA (         )  n. 

Da: Data: 

Data inizio:

Data fine:

C.R.A.

C05

IMPORTO TOTALE DELL'ATTO:

IVA: Aliquota: Imponibile 1 Aliquota: Importo IVA

22 4.398.244,17     ‐ 

C.R.A. C.R.A. CAP. C.R.A. OBIETTIVO

C05 C05 1550 C05 N0000PVE

Totale Totale Totale 156.246,06   

ANNO:

2023
2024

2025

2026

Totale

ANNO:

2023

2024

2025

2026

Totale

Modello PG.AGP‐BIL. 02.03 Rev.1 del 10/05/2022 Pagina 1

649.842,42 161.922,15 44.093,16

IN TERMINI PROGRAMMATICI

IN TERMINI DI CASSA

IMPORTO IMPORTO IMPORTO

OBIETTIVO

N0000BOL

573.795,41        

166.634,07  45.373,16

Importo IVA

315.468,14 78.605,12 21.406,58

668.748,55

668.748,55

2.302.807,66 

2.302.807,66  573.795,41 156.246,06

668.748,55 166.634,07 45.373,16

668.748,55 166.634,07 45.373,16

ISTITUZIONALE X FINANZIATO

CO‐FINANZIATO
             OBIETTIVO:

166.634,07

IMPORTO IMPORTO

315.468,14

IVA ESCLUSA O FUORI CAMPO:

IVA NON IMPONIBILE:

45.373,16

Imponibile 2

         967.613,71

CAP.

1550

CAP.

1550

MODULO DISPOSIZIONE

IMPORTO

21.406,58

ATTO PROPOSTO SPESE
CODICE ATTO 

(a cura di AGP‐BIL Settore Bilancio)

RIPARTIZIONE PER NODO DI SPESA

RESPONSABILE: G.COSENTINOAGP‐SAG

DA DEFINIRE

OGGETTO:
Servizio di manutenzione preventiva e correttiva impianti tecnologici delle sedi  

ISPRA di Roma, Ozzano, Venezia, Palermo e Milazzo.

IVA ESENTE:

5.365.857,88

649.842,42

TIPO  FINANZIAMENTO:

573.795,41  156.246,06 

44.093,16

78.605,12

161.922,15

OBIETTIVO

NOP00001

2.302.807,66          

SOGGETTO:

Importo Indicare l'articolo di non applicabilità dell'IVA:

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' IL RESPONSABILE DEL C.R.A. IL RESPONSABILE DELL'AMMINISTRAZIONE

1013/2022/GA

pervenuto email 02/11/2022

2022 621



DOC. ISPRA (         )  n. 

C.R.A.
C05

IMPORTO TOTALE DELL'ATTO:

C.R.A. CAP. C.R.A. CAP. C.R.A. CAP.

C05 1550

Totale  Totale  Totale 

ANNO:

2023
2024

2025

2026
Totale

ANNO:

2023

2024

2025

2026
Totale

C.R.A. CAP. C.R.A. CAP. C.R.A. CAP.

C05 1550 C05 1550 C05 1550

Totale  Totale  Totale 

ANNO:

2027
2028

2029

Totale

ANNO:

2027

2028

2029

Totale

Modello PG.AGP‐BIL. 02.03 Rev.1 del 10/05/2022 Pagina 2

DA DEFINIRE

Servizio di manutenzione preventiva e correttiva impianti tecnologici delle sedi  

ISPRA di Roma, Ozzano, Venezia, Palermo e Milazzo.

OBIETTIVO

NOP00001

1.671.871,37      

RIPARTIZIONE PER NODO DI SPESA

OBIETTIVO

‐ 

OBIETTIVO

‐

10.409,78

21.439,76

OGGETTO:

SOGGETTO:

MODULO DISPOSIZIONE (pagina 2)

CODICE ATTO ATTO PROPOSTO USCITE

IN TERMINI PROGRAMMATICI

IN TERMINI PROGRAMMATICI

5.365.857,88

75.969,44            

N0000PPA

OBIETTIVO

IMPORTO

22.059,95

IMPORTO IMPORTO IMPORTO

1.671.871,37  416.585,17  113.432,90 

668.748,55 166.634,07 45.373,16

334.374,27 83.317,03 22.686,58

45.373,16

334.374,27 83.317,03 22.686,58

668.748,55

IMPORTO

1.671.871,37  416.585,17 

IMPORTO IMPORTO

IMPORTO

IN TERMINI DI CASSA
IMPORTO IMPORTO

166.634,07 45.373,16

OBIETTIVO

N0000PVE

113.432,90            

IN TERMINI DI CASSA

22.059,95

22.059,95

113.432,90 

668.748,55
668.748,55

166.634,07 45.373,16
166.634,07

IMPORTO

416.585,17            

75.969,44  ‐    ‐   

75.969,44  ‐    ‐   

OBIETTIVO

22.059,95

N0000BOL

10.409,78
21.439,76

IMPORTO

1013/2022/GA

2022 621



DOC. ISPRA (         )  n. 

C.R.A.
C05

IMPORTO TOTALE DELL'ATTO:

C.R.A. CAP. C.R.A. CAP. C.R.A. CAP.

C05 1550

Totale  Totale  Totale 

ANNO:

2027
2028

2029

Totale

ANNO:

2027

2028

2029

Totale

C.R.A. CAP. C.R.A. CAP. C.R.A. CAP.

Totale  Totale  Totale 

ANNO:

Totale

ANNO:

Totale

Modello PG.AGP‐BIL. 02.03 Rev.1 del 10/05/2022 Pagina 3

MODULO DISPOSIZIONE (pagina 3)

ATTO PROPOSTO USCITE CODICE ATTO 

OBIETTIVO OBIETTIVO OBIETTIVO

N0000PPA

SOGGETTO: DA DEFINIRE

OGGETTO: Servizio di manutenzione preventiva e correttiva impianti tecnologici delle sedi  

ISPRA di Roma, Ozzano, Venezia, Palermo e Milazzo.

5.365.857,88
RIPARTIZIONE PER NODO DI SPESA

IN TERMINI PROGRAMMATICI

IMPORTO IMPORTO IMPORTO

22.059,95

55.149,88             ‐ ‐ 

55.149,88  ‐    ‐   

22.059,95

11.029,98

22.059,95

22.059,95

IN TERMINI DI CASSA
IMPORTO IMPORTO IMPORTO

55.149,88  ‐    ‐   

OBIETTIVO OBIETTIVO OBIETTIVO

11.029,98

‐  ‐ ‐ 

IN TERMINI PROGRAMMATICI

IMPORTO IMPORTO IMPORTO

IN TERMINI DI CASSA
IMPORTO IMPORTO IMPORTO

    ‐              ‐   

    ‐              ‐   

1013/2022/GA

2022 621


		segreteria.direzione@isprambiente.it
	2022-11-18T14:50:13+0000
	Roma
	MARIA SICLARI




